
 

 

UCHWAŁA NR XIX/136/2025 

RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 4789P kategorii drogi powiatowej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 ze zm.) i art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 6a ust. 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. 2025 r. poz. 889 t.j) Rada Powiatu Leszczyńskiego działając w porozumieniu z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego, po zasięgnięciu opinii Zarządów Powiatów Kościańskiego, Wolsztyńskiego, 

Rawickiego, Górowskiego, Wschowskiego, Gostyńskiego, Prezydenta Miasta Leszna, Wójta Gminy 

Krzemieniewo oraz Burmistrza Gminy Osieczna,  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4789P  o przebiegu „Droga krajowa  

nr 12 - Frankowo - Garzyn (droga krajowa nr 12)”, celem przejęcia jej przez Gminę Osieczna oraz Gminę 

Krzemieniewo zgodnie z właściwością terenową. 

2. W zakres pasa drogowego na terenie gminy Osieczna wchodzą nieruchomości położone w obrębie 

Frankowo o numerach ewidencyjnych: 81/6, 77/2, 82/3, 83/1, 81/3, 84/2, 81/5, 85/1, 86/1, 90/3, 89/1, 52/1, 

50/1, 51/3, 49/4, 48/2, 32/5, 29, 49/7, 51/2 w obrębie Dobramyśl o numerze ewidencyjnym: 101, w obrębie 

Grodzisko o numerach ewidencyjnych: 129/1,126/1,123/1, 124/1, 88/1, stanowiące własność Powiatu 

Leszczyńskiego i oddane w trwały zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Lesznie. 

3. Ponadto, w zakres pasa drogowego na terenie gminy Osieczna działki oznaczone numerem 

ewidencyjnym 53/2, 56/4, 31/4, 36/7, 30/3, 56/5 49/1, 49/2, 49/3, 49/5, 49/6 obręb Frankowo wchodzące 

w skład drogi 4789P stanowią własność Gminy Osieczna. 

4. W zakres pasa drogowego na terenie gminy Krzemieniewo wchodzą nieruchomości położone w obrębie 

Pawłowice o numerze ewidencyjnym: 607/2 w obrębie Garzyn o numerach ewidencyjnych: 259/4, 259/2, 

259/1, 259/3 stanowiące własność Powiatu Leszczyńskiego i oddane w trwały zarząd Zarządowi Dróg 

Powiatowych w Lesznie. 

§ 2. Pozbawienie kategorii drogi nastąpi po zaliczeniu jej do nowej kategorii, z mocą od dnia 1 stycznia 

2026 roku. 

§ 3. Przebieg drogi o której mowa w § 1 uchwały zaznaczono na planie orientacyjnym stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Remigiusz Leciejewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 6866



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6866


		2025-10-03T10:59:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




